[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

MOÇÃO Nº 473/2019
Manifesta apelo ao Prefeito Municipal e aos órgãos competentes, para que realizem regularmente a poda das árvores e arbustos nos canteiros centrais do Município.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, motoristas solicitaram a este Vereador para que intermediasse quanto à poda regular dos arbustos e árvores localizadas nos canteiros centrais do Município;
CONSIDERANDO que, a falta de poda interfere na visibilidade e iluminação das ruas e avenidas, além de atrapalhar o transito, podendo causar sérios acidentes, sendo de urgência o que se pede nesta propositura.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta APELO ao Poder Executivo e aos órgãos competentes, para que realizem regularmente a poda das árvores e arbustos nos canteiros centrais do Município.
Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 11 de junho de 2019.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 4108/2019 - 12/06/2019 13:30